[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-18, 4-82-41, факс. (8 844-68) 4-82-17
E-mail: mo_orlovka@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

	от 21.06.2022 года

	№ 27/141

«О внесении изменений в решение Орловской сельской Думы Городищенского муниципального района Волгоградской области от 30.10.2017 № 40/166 «Об утверждении правил благоустройства территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».
В целях приведения нормативных правовых актов Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, рассмотрев протест прокуратуры Городищенского района от 27.05.2022 № 7-41-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», РЕШИЛА:
1.Внести в решение Орловской сельской Думы Городищенского муниципального района Волгоградской области от 30.10.2017 № 40/166 «Об утверждении правил благоустройства территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1 Раздел 8, содержащий нормы, регулирующие вопросы осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования, исключить.
2.Обнародовать данное решение путем размещения на официальном сайте Орловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в местном печатном издании.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Председатель Орловской сельской Думы

	А.С. Фролов

	Глава Орловского сельского поселения

	Ф.М.Грачёв